
 

 

UCHWAŁA Nr LVI/413/23 

RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023r, poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r, poz. 1634 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: w uchwale 

Nr XLVIII/370/22 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 20 grudnia 2022r w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023 rok zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Radzynia 

Chełmińskiego Nr L/381/23 z dnia 7 lutego 2023r, Nr LIII/391/23 z dnia 27 marca 2023r, Nr LIV/402/23 

z dnia 26 kwietnia 2023r oraz Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński Nr 10/2023 

z dnia 30 stycznia 2023r, Nr 19/2023 z dnia 28 lutego 2023r, Nr 24/2023 z dnia 10 marca 2023r, Nr 30/2023 

z dnia 28 marca 2023r, Nr 37/2023 z dnia 28 kwietnia 2023r, Nr 44/2023 z dnia 22 maja 2023r wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 1. § 1 otrzymuje brzmienie: § 1. Łączna kwota dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 

34 351 537,37zł z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 28 938 221,37zł  

2. dochody majątkowe w wysokości 5 413 316,00zł Załącznik Nr 1 Plan dochodów na 2023 rok, 

w pozycjach określonych w § 1, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. § 2 otrzymuje brzmienie: § 2. Łączna kwota wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 

42 257 537,37zł z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 31 432 950,37zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w wysokości 13 261 788,11zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych w wysokości 12 339 801,48zł 

c) dotacje na zadania bieżące 625 000,00zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 005 604,07zł 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 745 756,71zł  

f) obsługa długu w wysokości 455 000,00zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 10 824 587,00zł w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 10 824 587,00złw tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 326 850,00zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 4139



-  dotacje celowe za zadania inwestycyjne w wysokości 544 687,00zł  

b) rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 0,00zł Załącznik Nr 2 Plan wydatków na 

2023 rok, w pozycjach określonych w § 2, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 7 906 000,00zł zostanie sfinansowany: 

1. przychodami z tyt. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 

4 950 000,00zł; 

2. nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 2 596 037,24zł; 

3. niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 359 962,76zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 8 376 000,00zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 470 000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. § 5 otrzymuje brzmienie: § 5. 1. limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 roku zgodnie 

z załącznikiem Nr 4. 

2. wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 1 072 606,71zł. 

§ 6. § 6. otrzymuje brzmienie § 6. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1. zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami 

-  dochody w wysokości 3 571 056,58zł 

-  wydatki w wysokości 3 561 973,74zł zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do uchwały; 

2. zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 1 000,00zł, 

pozostaje bez zmian. 

§ 7. § 8 otrzymuje brzmienie: § 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 904 364,72zł  

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 264 000,00złzgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. § 17 otrzymuje brzmienie: § 17. Przychody w wysokości 56 387,13zł, dochody w wysokości 

118 262,28zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 

174 649,41zł na realizację zadań określonych w miejsko-gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, oraz 

przychody w wysokości 14 980,68zł, dochody w wysokości 21 595,62zł i wydatki w wysokości 36 576,30zł 

z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

§ 9. § 12 otrzymuje brzmienie: § 12. Plan przychodów, dochodów i wydatków środków otrzymanych 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok 

1. przychody w wysokości 501 093,68zł 

2. dochody w wysokości 1 239 745,49zł  

3. wydatki w wysokości 1 740 839,17zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. § 15 otrzymuje brzmienie: § 15. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 

w kwocie – 600 000,00zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 600 000,00zł,  

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia zobowiązania zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym 

mowa w art. 72 ust 1a ustawy w wysokości 525 603,60zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4139



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Jan Michaliszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4139



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4139



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4139



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4139



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4139



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4139



ZAŁOŻENIA 

Planowanych zadań inwestycyjnych 

oraz zakupów inwestycyjnych 

na 2023 rok 

 

Planowane wielkości nakładów finansowych zadań inwestycyjnych w załączniku nr 4 do budżetu gminy na 

2023 rok oraz niektórych zakupów inwestycyjnych dotyczą: 

 

I. Zadania inwestycyjne  

 

1. Budowa obwodnicy miasta Radzyń Chełmiński - opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 39 687,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

2. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo-Fijewo w km. 1+897:2+950 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 200 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

3. Budowa dróg gminnych - skomunikowanie osiedla domów jednorodzinnych "Zielna Góra" z centrum miasta 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  43 050,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

  

4. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Radzyń Chełmiński 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  5 500 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy 

w wysokości 800 000,00zł oraz środkami w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 4 700 000,00zł. 

 

5. Budowa połączenia ciągu pieszego z chodnikiem na ul. Sady 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 37 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

6. Przebudowa - modernizacja drogi gminnej nr 041625C obręb 0014 Zielnowo  w miejscowości Zielnowo, 

dojazdowej do gruntów rolnych o nawierzchni powierzchniowo utrwalonej emulsją i grysami 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 250 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy 

w wysokości 179 500,00zł oraz dotacją celową ze środków budżetu województwa kujawsko – pomorskiego 

pochodzącymi z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej  w wysokości 70 500,00zł. 

 

7. Przebudowa drogi gminnej nr 041623C w miejscowości Gawłowice 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 240 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 041626C i działki nr 38 obręb Kneblowo w miejscowości Kneblowo 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 260 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

9. Przebudowa drogi gminnej ul. Nowickiego w miejscowości Radzyń Chełmiński 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 100 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

10. Opracowanie dokumentacji i przebudowa drogi gminnej nr 041631C, działka nr 19 obręb Czeczewo 

w miejscowości Czeczewo 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 455 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

11. Opracowanie dokumentacji i przebudowa drogi gminnej w miejscowości Radzyń Wieś - działki nr 12 obręb 

Radzyń Wybudowanie i 15/3, 15/6, 16/9, 16/4, 16/5, 15/4  obręb Janowo 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 375 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

12. Opracowanie dokumentacji i przebudowa drogi gminnej nr 041643C i 041617C w miejscowości Radzyń 

Wybudowanie 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 140 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4139



13. Opracowanie dokumentacji i przebudowa drogi gminnej działka nr 1/1 obręb Radzyń Chełmiński 

w miejscowości Radzyń Chełmiński 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 85 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

14. Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej działki nr 45, 42, 46, 40, 43,41 obręb Zakrzewo 

w miejscowości Zakrzewo 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 17 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

15. Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej nr 041644C w miejscowości Radzyń Wieś 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 10 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

16. Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej nr 041614C w miejscowości Czeczewo 

i Mazanki 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 10 000,00zł i pokryte zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

17. Rozbudowa, przebudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy w Radzyniu Chełmińskim  

Planowane nakłady finansowe wyniosą  600 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

18. Posterunek Policji w Radzyniu Chełmińskim - budowa siedziby, Radzyń Chełmiński, ul. Tysiąclecia 2a, 

działka nr ew. 295, 294/2 i 297/2 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  270 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

19.Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu mieszkaniowym "Zielona Góra"    w Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 760 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy 

pochodzącymi z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów 

i zaopatrzenia w wodę. 

 

20. Opracowanie dokumentacji na budowę systemu pomp ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną w kotłowni 

Fijewo i Sady 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  70 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

21. Ciepłe Mieszkanie 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  135 000,00zł i pokryte  zostaną dotacją z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie”. 

 

22. Budowa oświetlenia ścieżki rowerowej na odcinku Czeczewo-Gołębiewo - etap II 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  140 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

23. Radzyń Chełmiński, ruiny zamku krzyżackiego konwentualnego (XIIIw.): zabezpieczenie i konserwacja 

murów - etap X 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 156 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy 

w wysokości  45 000,00zł oraz dotacją celową ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzących z budżetu państwa  w wysokości 111 000,00zł. 

 

24. Odtworzenie zadaszenia tarasu na dziedzińcu Zamku Krzyżackiego w Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  60 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

25. Budowa miejsca rekreacyjno-sportowego w Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą 220 000,00zł i pokryte zostaną środkami własnymi gminy w wysokości 

124 555,00zł oraz środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w wysokości 95 445,00zł. 

 

II. Zakupy inwestycyjne  

 

1. Zakup wraz z montażem komina stalowego do kotłowni przy ul. Sady w Radzyniu Chełmińskim 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  300 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4139



2. Polska Cyfrowa – Cyfrowa Gmina 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  116 850,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy 

w wysokości 30 333,26zł oraz środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach grantu 

o numerze 4340/2/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś 

priorytetowa: V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenie REACT-EU w 

wysokości 86 516,74zł. 

 

3. Zakup samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla grudziądzkiej jednostki Policji 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  10 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

4. Zakup toru do ćwiczeń dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  40 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

5. Zakup zmywarko - wyparzarki 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  15 000,00zł i pokryte  zostaną dochodami własnymi gminy. 

 

6. Dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim na zakup 

sprzętu medycznego 

Planowane nakłady finansowe wyniosą  170 000,00zł i pokryte  zostaną środkami z Funduszu COVID-19 

pozyskanymi w ramach konkursu „Rosnąca odporność”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4139



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4139



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4139



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4139



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4139



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4139



załącznik nr 8  

do uchwały nr LVI/413/23  

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego 

 z dnia 14 czerwca 2023r  

 

Plan przychodów, dochodów i wydatków 

środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2023 

rok 

1 2 3 4 5 

  Przychody   501 093,68 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 

501 093,68 

  Dochody   1 239 745,49 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

1 239 745,49 

 85395  Pozostała działalność 1 239 745,49 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań  

związanych z przeciwdziałaniemCOVID-

19 

1 239 745,49 

 RAZEM przychody i dochody 1 740 839,17 

 Wydatki 1 740 839,17 

 

851   Ochrona zdrowia 170 000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 170 000,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

170 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

1 241 221,90 

 85395  Pozostała działalność 1 241 221,90 

  3110 Świadczenia społeczne 15 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4139



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 116,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 468,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

522,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 202 615,77 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 230 000,00 

 85495  Pozostała działalność 230 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 070,00 

  4090 Honoraria 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 895,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

2 035,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 15 000,00 

  4260 Zakup energii 14 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

99 617,27 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

99 617,27 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 120,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 180,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 617,27 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 200,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4139


		2023-06-21T10:38:55+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




